

UDKAST TIL KOMMISSORIUM FOR STYREGRUPE FOR VISIONER FOR VOLDPARKEN

1. Styregruppens sammensætning.

Styregruppen for Visioner For Voldparken sammensættes af repræsentanter for interessenter og beboere i de områder som visionsplanen omfatter, herunder også repræsentanter for de berørte boligselskabers centrale administrationer, den boligsociale helhedsplan i området, Københavns Kommune og Brønshøj-Husum Lokaludvalg.

I øvrigt kan styregruppen selv beslutte om andre interessenter og aktører skal repræsenteres.

2. Styregruppens formål og kompetence.

Styregruppen skal varetage fremdriften i projektet Visioner For Voldparken. Den skal sikre at der er konsensus omkring projektets mål. Og den skal sikre og koordinere projektets helhed på tværs af matrikelgrænser og over tid, under hensyntagen til de enkelte grundejeres forskellige muligheder for finansiering.

Styregruppen nedsætter ad-hoc initiativgrupper og arbejdsgrupper efter behov og giver disse mandat til at handle på projektets vegne. Disse grupper kan desuden komme med forslag og oplæg til styregruppens møder.

Endelig kan styregruppen selv ændre sit kommissorium.

Områdefornyelse Husums sekretariat vil frem til sommeren 2015 fungere som sekretariat for styregruppen.

3. Styregruppen refererer til det enkelte medlems bagland

Det enkelte medlem af styregruppen har ansvar for at koordinere med sit eget bagland. Det påhviler desuden den enkelte at gøre det klart for den resterende styregruppe hvilket mandat baglandet har uddelegeret til vedkommende.

4. Styregruppens møder

Styregruppen mødes mindst hver 3. måned. Områdefornyelse Husums sekretariat er ansvarlig for at facilitere møderne, herunder indkaldelser, dagsorden, referat og beslutningsprotokol. Møderne varsles mindst 3 uger forud. Indkaldelsen sker pr. email og er ledsaget af dagsorden for mødet.

5. Der arbejdes ud fra et princip om konsensus.

Beslutninger i styregruppen tages ud fra et princip om konsensus. Således vil styregruppen som udgangspunkt søge beslutninger afgjort på grundlag af en fælles forståelse af, hvad der giver størst mulig nytte for den enkelte partner i projektet og for projektet som helhed.

Styregruppen har ikke kompetence til at tage endelige beslutninger på de enkelte grundejeres vegne. Endelige beslutninger om konkrete løsningsmodeller og realisering tages af de enkelte grundejere selv. For boligforeningerne er det beboerdemokratiet, der er gældende, hvilket er et hensyn styregruppen må forholde sig nøje til.